
2024 年 12 月吉日 

糖尿病療養指導士兵庫県連合会  

会員各位 

糖尿病療養指導士兵庫県連合会 

 

新会員システムおよび 2025 年度会費に関するご案内 

拝啓 

 師走の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

 糖尿病療養指導士兵庫県連合会で会員の皆様へご利用いただいております会員システムおよび、会費

請求書面のご郵送に関してご案内申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■会員システム移行のお知らせ 

この度、より利便性の高い会員システムへの移行を実施することとなりました。 

新しいシステムでは、システム上で年会費の請求書や領収書の発行が可能です。また、環境への配慮と

してペーパーレス化を推進し、会員証の発行を中止いたします。なお、従来研修会参加や書籍購入時に

は会員証をご提示いただいておりましたが、マイページをご提示いただくことで会員証明としてご利用

いただけます。（スマートフォンでもご利用いただけます） 

 2 月のシステム稼働に向けた移行作業の実施に伴い、一時的に現在の会員システムへログインができ

なくなります。詳細が確定次第、当会のホームページ（https://www.pac-mice.jp/hcde/）およびメール

にてお知らせいたします。 

 

■2025 年度の会費請求について 

例年 12 月下旬に郵送しております会費請求のご案内ですが、新システム導入に伴い、2025 年度は 

1 月下旬となる見込みでございます。お手元に届きましたらご確認の上、速やかにお支払いいただきま

すようお願い申し上げます。 

また 2025 年度より、払込用紙の同封を廃止することとなりました。郵便払込取扱票でのお振込みを

ご希望の方は、ゆうちょ銀行窓口でお手続きをお願いいたします。（銀行振込・ATM・ネットバンキン

グをご使用の際は、払込取扱票はご不要です。） 

 

ご不明な点や詳細については、下記の事務局までご連絡ください。何卒、ご理解とご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先：糖尿病療養指導士兵庫県連合会 事務局 

Tel: 078-332-3703 Fax: 078-332-2506 E-mail: hcde@pac.ne.jp 

（平日 9:30-18:00） 

以上 

https://www.pac-mice.jp/hcde/admission.html
mailto:hcde@pac.ne.jp

